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EVALUACION TECNIQA Y DE EXPERIENCIA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 13 DE 2021

OBJETO: SERVICIO ESPECIALIZADO EN REVISORIA FISCAL PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

2.4 Requisitos Desde La Parte Técnica

~ MONCLOU ASOCIADOS SAS.

2.4 REQUISITOS DESDE LA PARTE TECNICA

NO CUMPLE

Para participar del presente proceso, el proponente dentro del RUP | VERIFICADO EL RUP PRESENTADO POR EL OFERENTE, SE ESTABLECE UNA ACTUALIZACION EL DiA 19
a presentar debe contar con el codigo inscrito de la siguiente DE AGOSTO DE 2021, REGISTRANDO EL CODIGO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES (84111503:
referencia: Servicios de Contabilidad Fiscal), PUDIENDOSE COLEGIR CLARAMENTE QUE PARA LA FECHA DEL CIERRE

84111503: Servicios de Contabilidad Fiscal

DE LA PRESENTE CONVOCATORIA PUBLICA (26 DE AGOSTO DE 2021), NO SE ENCUENTRA EN FIRME; YA

QUE REQUIERE DE DIEZ (10) DIAS HABILES PARA ENCONTRARSE EN FIRME.

2.4.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA - MiNIMA REQUERIDA (Habilitante)

MONCLOU ASOCIADOS SAS.

2.4.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA - MINIMA REQUERIDA {Habilitante)

EXPERIENCIA
SOLICITADA GENERAL

EXPERIENCIA SOLICITADA REVISOR FISCAL

EXPERIENCIA SOLICITADA REVISOR FISCAL

EMPRESA (3 ANOS) PRINCIPAL (3 ANOS) SUPLENTE (3 ANOS)
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2.4.1.1, Experiencia Especifica (Habilitante):

Para efectos de acreditar la experiencia general relacionada con el objeto de la presente
Convocatoria Pablica, el proponente debera tener minimo tres (3) aftos de antigiiedad,
contados con anterioridad al cierre de la presente convocatoria publica, de conformidad con el
registro ante la Junta Central de Contadores. En el caso de consorcios o uniones temporales,
se evaluara al miembro mas antiguo. Para el caso de las personas juridicas o consorcios o
uniones temporales, los contadores que actuen como Revisor Fiscal y Suplente deberan
acreditar como minimo tres afios de experiencia como revisor fiscal en el sector piblico o
privado.

Las certificaciones y/o contratos presentados en la oferta deben contener la siguiente

informacion:

a. Nombre de la persona natural o juridica contratante

b. Nombre de la persona juridica certificada

¢. Objeto del contrato

d. Valor final del contrato

e. Fecha de iniciacion y fecha de terminacion (dias, mes, afio) o vigencia del contrato.
f. Nombre y firma del funcionario competente para expedir la certificacion o suscribir el
contrato.

La E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, se reserva el derecho de
comprobar la informacion suministrada por el proponente. Las certificaciones que no cumplan
con todos los requisitos aqui exigidos, no serén objeto de evaluacion.

A los consorcios o uniones temporales se les evaluara la experiencia de cada uno de sus
integrantes en proporcion a su participacion.

CUMPLE (FOLIO 73)

Empresa que Certifica:
SOCIEDAD NACIONAL
DE LA CRUZROJA
COLOMBIANA

Duracion; del contrato:
01/06/2005 al 31/08/2009

Tiempo de ejecucion
certificado: presenta 4
afios y 3 meses

NOMBRE: GLORIA HASSIVY BECERRA LEON
LA CERT'FICACION PRESENTADA EN EL FOLIO
234, NO SERA TENIDA EN CUENTA TODA VEZ
QUE ESTA NO ENCUENTRA FIRMADA Y
ADEMAS ES UNA AUTOCERTIFICACION.
CUMPLE - CERTIFICACION (folio 235)

Empresa que Certifica: SUB RED INTEGRADA DE
SERVICIOS DE SALUD NORTE UNIDAD DE
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD
HOSPITAL ENGATIVAES.E.

Duracion del contrato: del 01/10/2014 al 31/07/2016

Tiempo de ejecucion certificado: presenta 1 aflo y
10 meses

CUMPLE - CERTIFICACION (folio 236)

Empresa que Certifica: £.S.E. HOSPITAL SAN
RAFAEL DE FACATATIVA

Duracién del contrato: del 01/09/2017 al 08/03/2021

Tiempo de ejecucion certificado: presenta 3 afios, 7
meses y 7 dias.

NOMBRE: JAIME HERNAN MONCLOU PEDRAZA

LA CERTIFICACION PRESENTADA EN EL FOLIO
291, NO SERA TENIDA EN CUENTA TODA VEZ
QUE ESTA ES UNA AUTOCERTIFICACION.

NO CUMPLE - CERTIFICACION (folio 292)
Empresa que Certifica: SALUD TOTAL EPS

Esta certificacion no sera tenida en cuenta que en el
pliego de condiciones se solicita una experiencia
general habilitante para el revisor fiscal suplente de 3
afios, y en este documento, si bien es cierto hace
referencia a los afios 2020-2022, esta informacion no
es clara ya que no se puede establecer la fecha en
que inicia la experiencia en el afio 2020 y en la que
termina en el 2022.

CUMPLE - CERTIFICACION 2 (folio 293)
Empresa que Certifica: SALUD TOTAL EPS

En este documento se relacionan los afios en que se
ha desarrollado el servicio de revisoria fiscal.

Tiempo relacionado: Desde el 01/04/2014 hasta el
31/03/2021

Tiempo de ejecucion certificado: presenta 7 afios.

RESULTADO EVALUACION CUMPLE
2.4 REQUISITOS DESDE LA PARTE TECNICA
Para participar del presente proceso, el proponente dentro del RUP a presentar CUMPLE

debe contar con el codigo inscrito de la siguiente referencia:

84111503:; Servicios de Contabilidad Fiscal
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R.C. AUDITORES LTDA. L
, , [ EXPERIENCIA SOLICITADA
24.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA - MINIMA REQUERIDA (Habilitante) Expiﬁ'ggg'siso"'c'TA%AA%%NSE)RAL EXPERIEC 'QR?%,'SATLA&%S\Q)SOR  REVISOR FISCAL SUPLENTE (3
ANOS)

2.4.1.1. Experiencia Especifica (Habilitante):

Para efectos de acreditar la experiencia general relacionada con el objeto de la presente
Convocatoria Publica, el proponente debera tener minimo tres (3) afios de antigiiedad, contados
con anterioridad al cierre de la presente convocatoria publica, de conformidad con el registro ante
la Junta Central de Contadores. En el caso de consorcios o uniones temporales, se evaluara al
miembro mas antiguo. Para el caso de fas personas juridicas o consorcios o uniones temporales,
los contadores que actien como Revisor Fiscal y Suplente deberan acreditar como minimo tres
afios de experiencia como revisor fiscal en el sector piblico o privado.

Las certificaciones y/o contratos presentados en la oferta deben contener la siguiente informacion:
a. Nombre de la persona natural o juridica contratante

b. Nombre de la persona juridica certificada

¢. Objeto del contrato

d. Valor final del contrato

e. Fecha de iniciacion y fecha de terminacion (dias, mes, afio) o vigencia del contrato.

f. Nombre y firma del funcionario competente para expedir la certificacion o suscribir el contrato.

La E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, se reserva el derecho de comprobar
la informacion suministrada por el proponente. Las certificaciones que no cumplan con todos los
requisitos aqui exigidos, no seran objeto de evaluacion.

A los consorcios o uniones temporales se les evaluara la experiencia de cada uno de sus
integrantes en proporcion a su participacion.

LA CERTIFICACION PRESENTADA EN EL
FOLIO 368, NO SERA TENIDA EN CUENTA
TODA VEZ QUE NO SE ENCUENTRA
TOTALIZADO EL VALOR DEL CONTRATO Y
EL PLIEGO LO EXIGE.

CUMPLE (FOLIO 369)

Empresa que Certifica: BIOTECNOLOGIA E
INNOVACION EN SALUD

Duracion: del contrato: del 29/11/2013 al
14/08/2017

CUMPLE (FOLIO 370)

Empresa que Certifica; COOTRANSVILLA
LTDA.

Duracion: del contrato: def 01/04/2016 al
31/03/2018

CUMPLE (FOLIO 371 AL 373)
Empresa.que Certifica: ACIET

Duracion: del contrato: del 16/03/2018 al
15/03/2020

Tiempo de ejecucion certificado: presenta 4
afios, 9 meses y 16 dias

NOMBRE: LUIS NELSON RUSINQUE
CALDAS

CUMPLE - CERTIFICACION (FOLIO 83 -
92)

Empresa que Certifica: E.S.E. HOSPITAL
SAN RAFAEL DE PACHO

Duracion del contrato 0148-2017: del
01/04/2017 al 31/12/2017

Duracion del contrato 0076-2018: de!
01/01/2018 al 31/12/2018

Duracién del contrato 0040-2019: del
01/01/2019 al 15/05/2019

Duracion del contrato 0292-2019: del
21/05/2019 al 31/12/2019

Duracion del contrato 0014-2020: del
01/01/2020 al 31/03/2020

Duracion del contrato 0193-2020: del
30/04/2020 al 31/07/2020

Tiempo de ejecucion certificado: presenta 3
afios, 2 meses y 15 dias.

NOMBRE: LUZ MARIA OVIEDO
SALAZAR

CUMPLE - CERTIFICACION
(FOLIO 146 - 147)

Empresa que Certifica: HILAT
S.A.S. EN LIQUIDACION

Duracion del contrato: del
01/07/1993 al 01/12/2016

Tiempo de ejecucion certificado:
presenta 23 ANOS y 5 MESES.

RESULTADO EVALUACION

CUMPLE

RS e RaTolal
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R.G. AUDITORES LTDA.

2.4 REQUISITOS DESDE LA PARTE TECNICA

Para participar def presente proceso, €l proponente dentro del RUP a presentar debe contar con el cédigo inscrito de la CUMPLE
siguiente referencia:
84111503; Servicios de Contabilidad Fiscal
~ R.G. AUDITORES LTDA. =
EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA
2.4.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA - MINIMA REQUERIDA (Habilitante) SOLICITADA GENERAL | Socl A REVEOR | O R o or
EMPRESA (3 ANOS) j { \ {
ANOCS) ANOS).
NOMBRE: OSVALDQ
CUMPLE (FOLIO 118- SARMIENTO RINCON
- 12
2.4.1.1. Experiencia Especifica (Habilitante): 0) CUMPLE -
o NOMBRE: RICARDO GIL 4
Para efectos de acreditar la experiencia general relacionada con el objeto de la presente Convocatoria Pablica, el proponente deber4 tener minimo Empresa que Certifica: MONSALVE CERTIFICACION (FOLIO
. i o : U - ; E.S.E. HOSPITAL DE 127 AL 129)
tres (3) afios de antigliedad, contados con anterioridad al cierre de la presente convocatoria pablica, de conformidad con el registro ante la Junta CHIA
Central de Contadores. En el caso de consorcios o uniones temporales, se evaluara al miembro méas antiguo. Para el caso de las personas CUMPLE- Empresa que Certifica:
juridicas o consorcios o uniones temporales, los contadores que actuen como Revisor Fiscal y Suplente deberan acreditar como minimo tres afnos . . CERTIFICACION (FOLIO -
o iso fiscal | b vad Duracién; del contrato: 123 AL 125 HOSPITAL CHAPINERO
de experiencia como revisor fiscal en el sector publico o privado. del 1 de Noviembre de ) Y HOSPITAL URIBE
Las certificaciones y/o contratos presentados en la oferta deben contener la S|gu1ente informacién: 3202%8231 de diciembre Empresa que Certifica: URIBE
a. Nombre de la persona natural o juridica contratante ' SANATORIO DE AGUA ) . ’
DE DIOS E S.E Tiempo relacionado:

b. Nombre de la persona juridica certificada

¢. Objeto del contrato

d. Valor final del contrato

e. Fecha de iniciacion y fecha de terminacion (dias, mes, afio) o vigencia del contrato.

f. Nombre y firma del funcionario competente para expedir la certificacion o suscribir el contrato.

La E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, se reserva el derecho de comprobar la informacién suministrada por el proponente.
Las certificaciones que no cumplan con todos los requisitos aqui exigidos, no seran objeto de evaluacion.

A los consorcios o uniones temporales se les evaluara la experiencia de cada uno de sus integrantes en proporcién a su participacion.

Duracion: del contrato:
del 01 de enero de 2007
al 10 de octubre de
2007.

Duracion: del contrato:
del 2 de enero de 2008
al 30 de septiembre de
2008.

Duracion: del contrato:
del 1 de octubre de 2008
al 30 de noviembre de

Duracion del contrato: del
10 de julio de 2000 al 31
de diciembre de 2003

Tiempo de ejecucion:
presenta 3 afios, 5 meses
y 20 dias.

Desde el 02/07/2013 hasta
el 01/07/2014

Tiempo relacionado:
Desde el 02/07/2014 hasta
el 01/07/2015

Tiempo relacionado:
Desde el 01/09/2009 hasta
el 31/12/2010

Tiempo relacionado:
Desde el 03/01/2011 hasta

Calidad i
soyYO!

CACREDITACION

SACUY S0 9O
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2008.

Duracion: del contrato:
del 1 de diciembre de
2008 al 31 de diciembre
de 2008.

Duracién: del contrato;
del 14 de enero de 2009
al 31 de enero de 2009.

Duracion: del contrato:
del 1 de febrero de 2009

al 28 de febrero de 2009.

Tiempo de ejecucion
certificado: presenta 3
afios y 18 dias.

el 171022012

Tiempo de ejecucion:
presenta 4 ANOS, 4
MESES Y 14 DIAS.

RESULTADO EVALUACION

CUMPLE

2.5 ESPECIFICACIONES TECNICAS (Habilitantes)
2.5.1 Para la presentacion de la propuesta técnica:

RC AUDITORES LTDA.

" 'RG.AUDITORES LTDA.

Cumple

-~ MONCLOU ASOCIADOS SA.S.

No
Cumple

Folio Observacion

Cumple

No
Cumple

Folio

Observacion

Cumple

No Cumple | Folio Observacion

2.5 ESPECIFICACIONES TECNICAS
{Habilitantes).

251 Para la presentacion de Ia
propuesta técnica:

2.5.1.1 El proponente deberé presentar la
propuesta técnica para la celebracion
de un contrato de prestacion de
servicios profesionales a través del cual
se ejerza la Revisoria Fiscal de la E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA.

172

44

131
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Plan de Trabajo_por.
clase de auditoria
para primer afio.
Detalla horas de
dedicacion.

Plan de Trabajo_por clase
de auditoria para primer
afto. Detalla horas de
dedicacion.

- Sefiala las Areas que
cubrira la auditoria:
Numeral 1,6

- Sefala las Areas
que cubrird la
auditoria: Numeral 3

Auditoria Financiera.
(Auditoria a fas fases
del ciclo financiero y
contable). Elalcance
de la auditoria
financiera exige la
evaluacion del Sistema
de Control Interno.

Auditoria Financiera.
(Razonabilidad de la
Situacion Financiera y de
los Estados Financieros).

2.5.1.2 Presentar Plan de Trabaijo con Audntopa_de
especificacion de los servicios y productos Cumplimiento y
. Legalidad.( Evaluar los 133-
que ofrece, el cual debera dar X 172-193 controles sobre el X 44 -56 X 137

cumplimiento a las especificaciones

técnicas exigidas. cumplimiento de Leyes

y regulacion. Incluye fa
evaluacion del

Auditoria de Cumplimiento
y Legalidad.( Evaluar fa

cumplimiento de aplicacion de las
politicas y disposiciones Legales)
procedimientos

implementados por la
administracion). Incluye

Revisién de

procedimientos

tributarios.

Auditoria  de Control

Ier;;:r:ms(fivaluar los Auditoria  de  Control
componentes dgl Interno (Evaluar  los
Control Interno. Incluye gsmengﬁn}t’rgf mp?:ti?:‘?
el desa(rf)llo € Incluye evaluacion de los
Implementacion del mecanismos de control)
Modelo Estandar de

Control Interno MECI)

Plan de Trabajo para
primer afo. Detalla
Programas, objetivos y
actividades, el persona

y las horas de
dedicacion.

- Seiala las Areas que
cubrira la auditoria:
Numeral 3.2.1.1.3.1

Auditoria Financiera.
Razonabilidad de las
operaciones
Financieras.

Auditoria de
Cumplimiento y
Legalidad.( Evaluar la
Aplicacion de las
normas en las
operaciones financieras,
administrativas y
econbmica.
Cumplimiento de las
obligaciones legales y

estatutarias.
Auditoria  de  Control
Interno (Evaluacion

permanente del Modelo
Estandar de Control
Interno MECI)

3 Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
Cas“gé;;’yo ] www.hus.org.co
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Auditoria de  Gestion
administrativa y
Calidad. { Evaluar la
efectividad del Sistema
de Gestion y
seguimiento al logro de
los objetivos. de la
ESE)

Auditoria  de  Gestion
administrativa y Calidad. (
Evaluar  eficiencia y
eficacia en el logro de los
objetivos de la ESE)

Auditoria Sistemas de
Informacion. Evaluacion
a la  arquitectura
Tecnologica asi como al
sistema de seguridad
informética.

Auditoria  Sistemas de
Informacion. Incluye
analisis de los controles
administrativos del
Hardware y software).
Adicionalmente
cumplimiento de normas
legales.

Auditoria. Medica.
Auditoria Asistencial y
auditoria Médica.

Auditoria Medica. Evaluar
calidad atencidn Medica.
Satisfaccion  de  los
usuarios

Auditoria  Sistema de
Gestidn Ambiental.
(Evaluacion y
diagnostico  ambiental
con énfasis en el
manejo de Residuos-

Auditoria  Sistema  de
Gestion  Ambiental. (-
Efectos de las actividades
en el ambiente interno y
externo. Verificar
implementacion de
Politcas y  objetivos
ambientales). Evaluacion
de la Responsabilidad y
COmpromiso
administrativo con refacion
SGA.

Procesos de la
Revisoria.
Caracteristicas de Los
Informes

- Sefala los proceso que
se realizaran para ejecutar
la Revisoria. Numeral 4

Auditoria  de  Gestion
administrativa y Calidad.
( Evaluar la eficacia y
eficiencia con que se
manejan los recursos
disponibles y se logran
los objetivos.

Auditoria  Sistemas de
Informacion. Evaluacion
de la Confiabilidad,,
oportunidad, seguridad y
confidencialidad de la
informacion.

Auditoria  Servicios de
Salud. Evaluacién de la
Calidad y la
racionalizacion de los
recursos para la
atencion  en  salud.
Evaluara la adopcion de
normas estandares de
Calidad.

Auditoria  Sistema de
Gestion Ambiental.
(Evaluacion
diagnostico  ambiental
con énfasis en el
manejo de Residuos-

Procesos de la
Revisoria.
Caracteristicas de Los
Informes

Calidad !
soyYO!
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Metodologia de
Trabajo.

Auditoria que Solicite La
Junta

Auditoria que considere
la Revisoria

- Metodologia de Trabajo
a ejecutar.

Auditoria que Solicite La
Junta

Auditoria que considere fa
Revisoria

Metodologia de Trabajo.
5  pasos. Incluye
Evaluacion Riesgo.
Numeral 3,2,1,1,2

Auditoria que Solicite La
Junta

Auditoria que considere
la Revisoria

2513 Presentar Cronograma. El
oferente debe presentar la programacion

Detalla el cronograma
en semanas,
actividades y numero

Detalla el cronograma y
periodicidad productos a
entregar para cada una de

150-

Detalla el cronograma
en_de_actividades, las

horas de dedicacion y el
lugar en que se

y planeacion de las actividades a 190-192 ! de_Horas de cada 56-60 | las 7 areas que cubrira la " T
desarrollar durante el tiempo de ejecucion auditoria, para un afio auditoria.  Enuncia la 161 ;JS;‘:; | la acg"édfg-
del contrato. y el contrato es por Periodicidad, pero no el T
- El cronograma y el Plan
dos afos detalle por mes., para el ™
plazo del contrato 2 afios. €S para gl primer.
Infraestructura Fisica Infraestructura Fisica y Infraestructura Fisica y
175 ; 62 . 165 .
y Equipos. Equipos. Equipos.
Estructura Estructura
Organizacional. Organizacional.
Especifica Areas Estructura 165 Especifica Areas
176 funcionales y Numero 63 Oraanizacional 173- funcionales y Numero
2.5.1.4 Propuesta sobre la forma como total de profesionales 9 177 total de profesionales
esta organizado, determinar los de diferentes de diferentes
recursos fisicos y humanos con que especialidades. especialidades.
cuenta para la ejecucion del contrato a
celebrarse con la E.S.E. HOSPITAL Equipo de Trabajo: 64 | Equipo de Trabajo: Equipo de Trabajo:
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
Revisor Fiscal A Revisor Fiscal Principal-
188-189 | Contador Especializado Revisor Fiscal - Contador 178- | Contador Especializado
N . . L 307 | Revisoria Fiscal.
Revisoria  Fiscal. Y 64 | Especializado  Revisoria Esnecializacid
Auditoria internacional y Fiscal. Diplomado specializacion en
Certificada en NIAS ’ Gerencia de Impuestos.
: Maestria en
Contabilidad

SC5520-1
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Revisor Fiscal
Suplente- Contador
Especialista  Revisoria
Fiscal. Especialista en
Impuestos

Auditor Medico -Medico.
Auditor  Medico -
Especialista en
Sistemas de Garantias
de Calidad y Auditoria
de Servicios de Salud

Auditor Financiero-
Contador Publico

Auditor de
Cumplimiento
Legalidad. Abogado.

Auditor de Sistemas.
Auditor de Sistemas.
Ingeniera de Sistemas .
Especializacion
Auditoria de Sistemas.
Especialista en
Seguridad Informatica

Auditor  Sistemas de
Gestion Ambiental.
Ingeniera  Ambiental.
Magister en  Ing.
Ambiental

No Especifica

64

Revisor Fiscal Suplente-
Contador Especialista
Revisoria Fiscal.
Auditoria  de  Sistemas.
Diplomado

Revisor Fiscal Suplente-
Contador  Especialista
Revisoria Fiscal.
Especializacion Alta
Gerencia en Seguridad
social salud.
Especializacion Derecho
Tributario Magister en
Administracion en Salud

64

Auditor Medico -Médico
Cirujano. Especialista
Auditoria. Especialista
Gerencia instituciones de
Seguridad Social en Salud

Profesional
Asistencial.  Médica.
Post Grado en
Auditoria en Salud

65

Auditor Financiero-
Contador. Especialista en
Direccion  Financiera. 2
Diplomados

Profesional ~ Contable.
Administrador de
Empresa.  Especialista
en Administracion
Hospitalaria.

65

Auditor de Cumplimiento
Legalidad. Abogado.
Especializacion en
Contratacion

Profesional Juridico.

Especializacion en
Derecho Laboral y
Seguridad Social.

65

Auditor de  Sistemas.
Ingeniera de Sistemas .
Especializacion  Auditoria
de Sistemas.

Profesional  Sistemas.
Especializacion
Gerencia Informética.

65

Auditor ~ Sistemas de
Gestion Ambiental.
Ingeniera Ambiental.
Especializacion Gerencia
de Proyectos

Profesional  Ambiental.
Ingeniera  Ambiental.
Especializacion
Gerencia de Calidad.

65

Auditor de Calidad y
Gestion - Terapeuta
Respiratoria.
Especializacion en
Gerencia de ISSS. 4
Diplomados

No Especifica
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Ademés de los auditores incluye 3  Profesional
Contador. Auditor NIF. se _incluye Contador 310A- adicionales. Sin Costo
Socio Certificado 66 | Pablico de Tiempo 349 (Juridico.  Profesional
ICAEW) Completo. Asistencial y  un
Especializacion Economia Profesional Contable)
y Gestion. 2 Diplomados.
Hojas de Vida vy . . Hojas de Vida vy
Soportes- 8 gIOJas de V'g?oﬁiﬁgggf:; Soportes- 10
Profesionales dedicados @ Ia Revisoria 178 Profesionales
195-525 | dedicados a la 68-366 Fiscal. Incluve el Revisor 306 dedicados a la Revisoria
Revisoria Fiscal. Princi‘al yY Revisor Fiscal.  Incluye el
Incluye el Revisor Sunl pt Revisor  Principal Y
Principal Y  Revisor uplente Revisor Suplente
Suplente
2.51.5 Acreditar que cuenta con una En el Numeral 3.2.1.4.
sede operativa adecuada, equipos de En e Numeral | En el Numeral 7.4 acredita oficina ubi(:.a,da
computo, de comunicaciones y software Acredita oficina ubicada acredita oficina ubicéda en la Calle 25 No 12-56
con la capacidad suficiente y necesaria 175y 193 |en la Carrera 9 No X 62-63 en Ia calle 22a No 50-49 X 165 Local 2 de Girardot y en
para la realizacién del objeto del contrato 127¢-60 Oficina 405 en Bogold la Calle 145 No 12-66
resultante de la presente convocatoria Bogota. gota. Apto 303 Edificio Bilbao
publica. Bogota.
. ) Revisor Fiscal Principal-
Revisor F'SC?I. . ) Contador Especializado
Contador Especializado Revisor Fiscal - Contador Revisoria Fiscal
2.5.1.6 Perfil: La Revisoria Fiscal debe Revisoria  Fiscal. Y Especializado  Revisoria Especializacion en'
ser prestada por personeria juridica o Auditoria internacional y Fiscal. Diplomado Gerencia de Impuestos.
natural con un_grupo interdisciplinario, Certificada en NIAS. Maestria en
que incluvaTmirlﬂr:‘wo do(sR(Z) Conta[(:ioresl Contabilidad
Publicos Titulados (Revisor Fisca ihdeibe
principal v Revisor Fiscal suplente), 194 X 64 X 1272% gewsor Fiscal Sup]er)te~
— = ontador  Especialista
que cumplan con los requisitos seftalados . ) . iscal Suplente- Revisoria Fiscal
en la ley 43 de 1990, el Codigo de Revisor Fiscal Revisor Fisca uplente isoria :
C . . . Suplente- Contador Contador Especialista Especializacion Alta
omercio y demas normas vigentes o ialista Revisoria Revisoria Fiscal Gerencia en Seguridad
futuras modificatorias, reglamentarias y E;pema Sia ne oy . ) . €9
concordantes aplicables. iscal. Especialista en Ayduona de Sistemas. soma!_ _ salud.
Impuestos Diplomado Especializacion Derecho
Tributario Magister en
Administracion en Salud
2.5.1.7 Paragrafo: E! personal minimo (1) profesional en las (1) profesional en las Profesional  Contable.
requerido en el grupo interdisciplinario 195 areas  economicas, 68 areas econdmicas, 178 Administrador de
comprendera a un_(1) profesional en las 56 administrativas y X 366 administrativas y X 307 Empresa.  Especialista
dreas economicas, administrativas y financieras:  Auditor financieras: Auditor en Administracion
financieras, un (1) profesional del area Financiero-Contador. Financiero-Contador. Hospitalaria.
de la salud con especializacion en Especialista en Direccion
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auditoria, un (1) profesional de derecho,
un (1) profesional en ingenieria de

sistemas y un profesional en ingenieria
ambiental.

Financiera. 2 Diplomados

Un (1) profesional del
area de la salud con
especializacion en
auditoria. Auditor
Medico -Especialista en
Sistemas de Garantias
de Calidad y Auditoria
de Servicios de Salud

un (1) profesional del
area de la salud con

especializacion en
auditoria. Auditor Medico
-Médico Cirujano.

Especialista Auditoria.
Especialista Gerencia
instituciones de Seguridad
Sacial en Salud

Profesional
Asistencial.  Médica.
Post Grado en
Auditoria en Salud

Un (1) profesional de
derecho. Auditor de
Cumplimiento
Legalidad. Abogado.

Un (1) profesional de
derecho.  Auditor de
Cumplimiento  Legalidad.
Abogado. Especializacion
en Contratacion

Profesional Juridico.

Especializacion en
Derecho Laboral vy
Seguridad Social.

Un (1) profesional en
ingenieria de
sistemas. Auditor de
Sistemas. Ingeniera de
Sistemas.
Especializacion
Auditoria de Sistemas.
Especialista en
Seguridad Informatica

Un (1) profesional en
ingenieria de sistemas.
Auditor de  Sistemas.
Ingeniera de Sistemas.
Especializacion  Auditoria
de Sistemas.

Profesional  Sistemas.
Especializacion
Gerencia Informatica.

y un profesional en
ingenieria ambiental.
Auditor  Sistemas de
Gestion Ambiental.
Ingeniera  Ambiental.
Magister en  Ing.
Ambiental

y un profesional en
ingenieria  ambiental.
Auditor ~ Sistemas de
Gestion Ambiental.
Ingeniera Ambiental.
Especializacién Gerencia
de Proyectos

Profesional  Ambiental.
Ingeniera  Ambiental.
Especializacion
Gerencia de Calidad.
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2.5.1.8 El proponente debera anexar las
hojas de vida de los colaboradores con
ue cuente en su equipo_de trabajo
para_el desarrollo del contrato que se
suscriba con la E.SE. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
con especificacion de la profesion,
formacién académica,_experiencia en el
area contable vylo en otras areas -
profesionales o técnicas inherentes al
objeto del contrato, tiempo de vinculacion X
con el proponente, etc. Anexando los
respectivos  sustentos  documentales.
Cuando al tiempo de la suscripcion del
contrato deba presentarse cambios en el
personal inicialmente propuesto, el
proponente favorecido debera solicitar
autorizacion a la Junta Directiva de la
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
LA SAMARITANA, quien se reserva el
derecho a rechazarlas o a solicitar su
cambio.

! Anexa Hojas de Vida y Anexa Hojas de Vida y 178- | Anexa Hojas de Vida y
195-526 Soportes X 68 366 Soportes X 307 Soportes

RESULTADO EVALUACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO DE EVALUACION: De acuerdo a los conceptos emitidos en los diferentes cuadros de evaluacion del presente informe, se puede determinar que los
proponentes RC AUDITORES LTDA. y R.G. AUDITORES LTDA. CUMPLEN con la totalidad de los requisitos técnicos y de experiencia habilitantes requeridos en el
Pliego de Condiciones; el proponente MONCLOU ASOCIADOS S.A.S. CUMPLE con fa Experiencia Especifica — Minima Requerida en el Pliego de condiciones, pero NO
CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones Técnicas requeridas en el Pliego de Condiciones.

MIGUEL"ANGEL LINEIRO COLMENARES
SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS

FECHA DE ELABORACION: 30 DE AGOSTO DE 2021
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